L IDO
Na Sessâo de:

-%-es-Eozl

A Sua Excelência o Seúor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Càmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ptef .: Protocolo n' 11.55612021. de 2710512021

LEITURA l'lA SE55itÍ-r

cÂnnnnR MUNtcIPAL oe cAceREs
tm JD__ r o6 l2oA_
uoras-,U ! /[--gobn"-bÇ ôÍ_

Ass.

T
de Mato Grosso

FnererruRA MUNtctPAL DE cAcERES

Ofício n" 0808/2021-GPIPMC Cáceres - MT, 29 de j

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n" 57212021-SL/CMC, por rneio do

qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação no 38112021, de autoria de

autoria da ilustre vereadora, Valdeníria Dutra Ferreira - PSC, que indica ao

Executivo Municipal a realizaçã"o de melhorias na região do Alambrado, zona rural do

município de Cáceres, discriminada em quatro quesitos'

Em resposta, ouvidas as pastas afins no processo. vimos informar a

Vossa Excelência o seguinte:

1. Quanto ao cascalharnento e patrolamento na estrada de acesso à referida

cornunidade, a Secretaria Municipal de InÍiaestrutura e Logística - SMIL

informou que irá inserir referida demanda em nova programação relativa a

serviços junto à zona rural do Município.

2. Quanto à melhoria na rede elótrica e irnplantação de postes de iluminação

pública, segundo a SMIL, para instalação de rede de ilurninação pública, deverá

ser Íbrrnalizada solicitação pelos próprios moradores junto à Energisa, tendo em

vista as especificidades da rede rural.

3. No tocante a atendirnento médico periódico na cotnunidade, segueln as

inforrnações prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde, através do Ofício no

26912021-SMS, de 1510612021, côpia anexa

Av. Brasil, no I I9 - Centro Operacional dc Cácercs - COC CEP 78.2 l0-906

Cáceres MT - Brasil - PAIIX: (065) 3223-3223-1500 / 3223-4044 - tt'tt'lt

2

r:tbitttit.uLcit'\'\ (r qtt t;ti I.( ()lll

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Ofício n" 0808/2021-GPIPMC - fls. 02

4. No que tange à construção de uln poço artesiano, para o fornecimento de água

potável à populaç áo, a attarquia Serviço de Saneamento Ambiental Aguas do

Pantanal, atraves do Setor Técnico Operacional irá realizar vistoria técnica no

local, para anéiise e emissão de parecer/laudo quanto à viabilidade de dar

atendirnento ao presente itern. Assim, tão logo se conclua tal etapa, serão

enviadas novas informações ao Legislativo cacerense.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELI ELI TO DIAS
P deC

Av. Brasil, no I I 9 - Centro Operacional de Cáceres COC - CEP 78.2 l0-906

Cácercs - MT - Brasil - PABX: (065) 3223-3223-1500 I 3223-4044 - -\lrtli))-.Íií]-q-cf!i§.t],t!,gqt:,.b1- f,,-ttlitil.
g$ir1c tc. cacclcl;t S4êfLetff

ffiffi§#=
t§